



LEGOLAND® Deutschland Resort

Freizeit/Erlebniswelten







LEGOLAND® Deutschland in Günzburg ist die Nummer 1 unter den Familienzielen in Bayerisch-Schwaben.

"Großartiges erwartet euch!" – Um dieses Motto dreht sich alles in den 11 Themenwelten im LEGOLAND Deutschland Freizeitpark mit angeschlossenem Feriendorf. Der Park bietet mit 68 Attraktionen und tausenden Modellen aus mehr als 57 Millionen LEGO Steinen ein unvergessliches Erlebnis für Familien mit Kindern im Alter von zwei bis zwölf Jahren. Das Resort ist ein Paradies für junge und junggebliebene Schatzsucher, Piraten, Entdecker, Ritter und mutige Achterbahnfahrer. Herzstück des Parks ist das MINILAND. Mit viel Liebe zum Detail sind hier Städte und Landschaften aus LEGO nachgebaut. Woher der Baustoff für LEGOLAND kommt, erfahrt ihr in der LEGO Fabrik.

Merkmale:

Eignung

für jedes Wetter, für Gruppen, für Schulklassen, für Familien, für Individualgäste, für Kinder (3-6 Jahre), für Kinder (6-10 Jahre), für Kinder (ab 10 Jahre)

Fremdsprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch

Öffnungszeiten:

Wochentag	Uhrzeit
Montag bis Freitag	10:00 - 18:00
Sonntag	

Adresse:

Legoland Allee 1 89312 Günzburg

- **4** +49 8221 257 355 0
- ★ https://www.legoland.de/
- **☑** info@legoland.de

Ansprechpartner:

LEGOLAND Deutschland Freizeitpark GmbH Legoland Allee 1 89312 Günzburg

- **4** +49 (0) 8221 257 355 0
- ★ https://www.legoland.de/

Organisation:

Regionalmarketing Günzburg GbR - Wirtschaft und Tourismus

http://www.familien-und-kinderregion.de/





Samstag	10:00 - 19:00	Quelle: destination.one ID: p_100020241
		7uletzt geändert am 03 04 2024 12:28

Öffnungszeiten können sich saisonal ändern. Weitere Informationen unter: https://www.legoland.de/besuch-planen/besuch-planen/oeffnungszeiten/



 ${\tt Duplo-Express\ LEGOLAND @\ Deutschland\ Resort-@\ LEGOLAND @\ Deutschland\ Resort}$



Das große LEGO-Rennen LEGOLAND® Deutschland Resort - © LEGOLAND® Deutschland Resort



Miniland LEGOLAND® Deutschland Resort - © Jessica Kassner / jmk-photography, LEGOLAND® Deutschland Resort



Hafenrundfahrt LEGOLAND® Deutschland Resort - © Jessica Kassner / jmk-photography, LEGOLAND® Deutschland Resort